

Protokół z posiedzenia LXVII sesji Rady Gminy Ślemień, które odbyło się w dniu 27 września 2018 r. o godz. 15:30 w Gminnym Ośrodku Kultury „Jemiola” w Ślemieniu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LXIV i LXV sesji Rady Gminy Ślemień.
4. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Ślemień.
5. Uchwała w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zwolnień na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży.
6. Uchwała w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Ślemień miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
7. Zapytania i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Pan Jarosław Jurczak – Przewodniczący Rady Gminy Ślemień dokonał otwarcia LXVII sesji Rady Gminy Ślemień i przywitał Pana Wójta, radnych, sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy Ślemień. Przewodniczący poinformował, że na sesji obecnych jest 10 radnych, nieobecnych 5 radnych: Pan Andrzej Bąk, Pan Piotr Czernecki, Pani Dorota Czyrnał, Pan Arkadiusz Kania i Pan Dominik Kumorek – obecność usprawiedliwiona, więc obrady są prawomocne.

Ad. 2 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień odczytał porządek obrad i zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie dziesięcioma głosami.

Ad. 3 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień poinformował, że protokoły z LXIV i LXV sesji Rady Gminy Ślemień otrzymali wszyscy radni. Wobec braku uwag do protokołów Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego protokoły z LXIV i LXV sesji Rady Gminy Ślemień zostały przyjęte jednogłośnie dziesięcioma głosami.

Ad. 4 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień w temacie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Ślemień oddał głos Pani Weronice Pępek – Sekretarzowi Gminy Ślemień która wyjaśniła, że projekt uchwały wprowadza zmiany do statutu gminy Ślemień dostosowując go do zmienionych zapisów ustawy o samorządzie gminnym. Od nowej kadencji wchodzi takie zmiany jak imienne głosowanie radnych, funkcjonowanie nowej komisji skarg, wniosków i petycji, pięcioletnia kadencja Rady Gminy i Wójta, transmisja obrad sesji Rady Gminy, a także kwestie związane z interpelacjami radnych i tworzeniem klubu radnych. Pan Wójt dodał, że w nowej kadencji planowane są prace związane z utworzeniem tekstu jednolitego statutu Gminy Ślemień. Obecnie wprowadzane są jedynie zmiany konieczne, wymagane przepisami ustawy. Teraz są czynione starania, by zakupić

sprzęt do utrwalania głosu i obrazu z posiedzeń sesji Rady Gminy Ślemień. Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr LXVII.345.2018
Rady Gminy Ślemień
z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Ślemień
bezwzględną większością głosów 10 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale
i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 5 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień w temacie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zwolnień na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży oddał głos Pani Renacie Błachut, która wyjaśniła, że do projektu uchwały została wniesiona autopoprawka. Zmiany zostały wprowadzone po konsultacji z nadzorem prawnym Wojewody Śląskiego. Zmiana zawarta w autopoprawce dotyczy art. 12 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi i dotyczy obowiązku wprowadzania maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla poszczególnych kategorii zezwoleń. Do tej pory były to punkty, czyli podmioty które otrzymywały zezwolenia. Teraz natomiast musi to być limit zezwoleń. W myśl ograniczenia dostępności wprowadzono ograniczenia limitu zezwoleń. Do tej pory limit wynosił 45 podmiotów teraz wprowadzono limit 60 zezwoleń. Zezwolenia mogą być wydane dla około 20 podmiotów. Następnie Przewodniczący odczytał projekt autopoprawki uchwały i zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr LXVII.346.2018
Rady Gminy Ślemień
z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zwolnień na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży.
bezwzględną większością głosów 10 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale
i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 6 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień w temacie uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Ślemień miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oddał głos Pani Renacie Błachut, która wyjaśniła, że do projektu uchwały została wniesiona autopoprawka. Rada Gminy ma obowiązek określić w drodze uchwały zasady usytuowania miejsc sprzedaży oraz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Pozostawiono stare zasady usytuowania lokalów, tj. nie mniej niż 30 metrów od lokalów: szkół, przedszkoli, obiektów sportowych, obiektów kultury religijnej, zakładów opieki zdrowotnej, parków, bibliotek oraz gminnych instytucji kultury.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał omówioną autopoprawkę uchwały i zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr LXVII.347.2018
Rady Gminy Ślemień
z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Ślemień miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

bezwzględna większością głosów 10 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 7 Zapytania i wolne wnioski: brak.

Ad. 8 Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy Ślemień zakończył LXVII sesję Rady Gminy Ślemień.

Protokołowała
Alicja Wątroba
Wątroba

Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu

Jurczak
Jarosław Jurczak